CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42  -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000  -    E-mail: camaraperola@hotmail  -  Pérola D’Oeste - Paraná

Ofício nº 63/2018

Considerando a realização de concurso público para provimento de servidores

em cargo efetivo, cujo qual fora realizado pela Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da

Universidade de Londrina;

Considerando que, mediante previsão licitatória, os valores arrecadados com as

inscrições devem ser repassados à esta casa de leis;

Considerando que, em face da legislação vigente,  em especial da LOA e da LDO

não há previsão de recebimento de valores distintos do duodécimo pela Câmara de Vereadores; e

Considerando a impossibilidade contábil de recebimento de valores, pela

Câmara de Vereadores, de terceiros ou outra fonte distinta da prevista constitucionalmente,

mediante o repasse do poder administrativo municipal.

Vimos através deste solicitar os dados bancários de conta para depósito do valor

das inscrições referente ao Concurso Público nº 01/2017 da Câmara Municipal de Vereadores de

Pérola D’oeste, PR, realizada pela FAUEL – Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da

Universidade Estadual de Londrina. Para futuro encaminhamento dos valores a esta casa de leis.

Conforme oficio em anexo.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para reiterar protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

  Pérola D’Oeste, 13/08/2018.

Renato Karas

Presidente da Câmara

Ilmo. Sr.

Nilson Engels

DD. Prefeito Municipal

Pérola D’Oeste – Pr.